

Procedure for Puljen til Kulturelle Formål 2016 (B)

Sagsfremstilling

9. Procedure for Puljen til Kulturelle Formål 2016 (B)

Sagsnr.: 330-2015-37796

Dok.nr.: 330-2015-283583

Åbent

Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget

Beslutningstema

Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget skal drøfte og tage stilling til procedure for behandling af ansøgninger til Puljen til Kulturelle Formål.

Udvalget skal herunder beslutte, om puljen på forhånd skal fordeles mellem ansøgninger om tilskud til henholdsvis drift og aktivitet, samt om der skal reserveres en pulje til aktiviteter, der ligger i begyndelsen af kalenderåret og derfor har brug for tilsagn året før.

Baggrund

Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget har i en tidligere sag på dette møde behandlet forslag til nye principper for Puljen til Kulturelle formål.

Den foreliggende sag fokuserer på procedurer og de mere praktiske forhold omkring ansøgning og bevilling.

Puljen udgør i 2016 2.509.000 kr.

Puljen er reduceret med 75.000 kr. i forhold til 2015 i forbindelse med effektiviseringstiltag.

-

Opdeling af Puljen - driftstilskud og aktivitetstilskud samt særpulje

Der kan søges om tilskud til kulturelle aktiviteter enten som driftstilskud eller som aktivitetstilskud.

Driftstilskud defineres som tilskud til foreningers daglige drift som ramme for aktiviteterne.

Aktivitetstilskud defineres som tilskud til aktiviteter, hvor der kan være tale om en enkeltstående aktivitet, eksempelvis ét foredrag, eller en række af aktiviteter med indbyrdes sammenhæng, eksempelvis en foredragsrække.

Det må konstateres, at nogle ansøgninger om aktivitetstilskud kommer i klemme mellem to budgetår.

Det drejer sig typisk om enten ansøgninger til aktiviteter, der skal finde sted i starten af det nye år, eller aktiviteter hvor kommunalt tilsagn er en forudsætning for statslig støtte, eksempelvis musikarrangementer i Kosmorama i Skælskør.

For at løse denne udfordring foreslår Kulturafdelingen som et nyt tiltag, at der reserveres en særpulje, der typisk vil skulle udmøntes i efteråret.

Kulturafdelingen indstiller, at udvalget fortsat opdeler kommende års pulje til henholdsvis en pulje til driftstilskud og en pulje til aktivitetstilskud på udvalgets møde i december året før – i forbindelse med at udvalget behandler alle ansøgninger om driftstilskud.

Herudover foreslår Kulturafdelingen, at de nuværende 4 årlige puljer til aktivitetstilskud nedlægges, da erfaringen viser, at de ikke fungerer i praksis. I stedet bør der være opmærksomhed om at fordele forbruget på puljen hen over året i forbindelse med behandling af ansøgningerne.

Ansøgningsfrister og sagsbehandling

-

Driftstilskud:

Alle ansøgninger om tilskud til drift skal fortsat behandles samlet, således at der kan ske en prioritering.

Kulturafdelingen foreslår, at ansøgninger om driftstilskud til det kommende år skal indsendes senest 1. oktober året

før.

Driftsansøgningerne vil derefter blive fremlagt til beslutning på Kultur-, Fritids- og Turismeudvalgets møde i december.

Aktivitetstilskud:

Ansøgninger om aktivitetstilskud kan som udgangspunkt tidligst behandles på udvalgets januarmøde.

Ansøgningsfristen hertil er 1. november året før.

Ansøgninger til aktiviteter, der afvikles i januar, kan dog efter en konkret vurdering behandles tidligere. Ansøgere skal her aftale forløbet med Kulturafdelingen.

Ansøgninger, der behandles på efterfølgende udvalgsmøder, skal indsendes senest 5 uger før udvalgsmødet.

Indsatsområde for 2016

Det tidligere Kultur- og Fritidsudvalg har i 2013 besluttet, at udvalget årligt skal drøfte og fastlægge særlige indsatsområder for Puljen til Kulturelle Formål det efterfølgende år.

I 2014 var indsatsområdet børne- og ungekultur i bred forstand. Dette indsatsområde blev i 2015 suppleret med indsatsområdet omkring samarbejde om events.

I forslaget til Nye Principper for Puljen til Kulturelle Formål indgår indsatsområder. Kulturafdelingen anbefaler, at disse erstatter de tidligere indsatsområder.

Retligt grundlag

Kommunalfuldmagten.

Handlemuligheder

Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan vælge

- a) at godkende forslag til procedure
- b) at komme med ændringer til forslag til procedure
- c) ikke at godkende forslag til procedure – dette vil betyde, at den nuværende procedure fortsat vil være gældende.

Vurdering

Kulturafdelingen vurderer, at etablering af en særpulje vil imødekomme det behov for tilsagn om tilskud i august-oktober året forud for aktiviteterne af hensyn til muligheden for at søge andre tilskud, f. eks. Kunststyrelsen m.fl. En tidlig behandling af disse ansøgninger vil foregå, inden budgettet for det kommende år er godkendt, og derfor foreslår Kulturafdelingen, at der reserveres et beløb på 100.000 kr. fra midlerne til aktivitetstilskud i 2016 til bevilling i efteråret 2016 til aktiviteter i 2017.

Kulturafdelingen vurderer endvidere, at de 4 puljer til aktivitetstilskud ikke har fungeret i praksis, hvorfor det anbefales, at de nedlægges.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Konsekvenser for andre udvalg

Ingen bemærkninger.

Indstilling

Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller,

1. at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget godkender den fremlagte procedure for Puljen til Kulturelle Formål.
-

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 10. august 2015:

Fraværende: ingen

Godkendt.